Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de junho de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 150, aprovado em

Sessão Ordinária de 27 de março de 2023, de autoria do vereador LELO PAGANI,

através do qual REQUER “a inclusão de Botucatu no Programa Cidades

Sustentáveis e dar um passo rumo a um futuro melhor para a nossa

população.”, dizer o que segue:

A Prefeitura Municipal de Botucatu, visando

melhoria no desempenho da gestão e consequente melhor atendimento da

população, já está com ações para contratação de consultoria que irá nortear os

pontos fortes e fracos do município/gestão e para que sejam melhorados aspectos

deficientes e que sejam potencializados aspectos que hoje possam ser

considerados com bom desempenho.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Este trabalho abrangerá 6 dimensões:

• Governança, eficiência fiscal e transparência;

• Educação;

• Saúde e bem-estar;

• Infraestrutura e Mobilidade Urbana;

• Sustentabilidade e

• Desenvolvimento socioeconômico e ordem social.

Desta forma, o trabalho que já está em

andamento atende aos objetivos do presente requerimento.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho